令和７年 11 月 11 日

市内飲食事業者 様

「越後長岡」観光振興委員会

会長 金 山 宏 行

市内飲食店向け集客力向上セミナーの開催について（御案内）

晩秋の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろから当委員会の活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

当委員会では、年間を通じて長岡に多く訪れているビジネス客や今後増加が見込まれる外国人観光客（イン

バウンド）の飲食需要を高め、市内飲食店への集客力強化を図るセミナーを下記のとおり企画いたしました。

つきましては、時節柄御多忙のことと存じますが、ぜひ御参加くださるよう御案内申し上げます。

記

１ セミナー内容

  ① セミナー

「Google を使って飲食店が集客できる Google Business Profile とは？

～基礎からはじめる最強集客術～」

     講師：株式会社ぐるなび 企画営業部門ぐるなび大学リーダー  小崎 俊幸 氏

     内容：‣ Google が無償で提供している店舗情報表示ツール「Google Business Profile（GBP）」は、

旅行者の飲食店探しの重要な手段となっています

‣ 今回のセミナーでは、GBP の使用方法などの基本的な知識に加え、自店を検索上位に表示

させるためのテクニック、悪いクチコミ対策、アクセスデータの活用方法、インバウンドを

意識した入力方法などを事例紹介を交え説明します。

        ‣ 本講座は、㈱ぐるなびが加盟店限定で実施しているオンラインセミナーを対面形式（長岡

に講師をお招きする形式）で公開実施する貴重な機会になります。

  ② 情報提供

    ‣ 外国人観光客受入環境整備支援制度の紹介（「越後長岡」観光振興委員会）

‣ インバウンド受入促進の取組紹介（長岡青年会議所インバウンドアシスト委員会）など

２ 日時及び会場

  ‣ 令和７年 12月３日（水）10：30～12：00

  ‣ まちなかキャンパス長岡 ３階 ３０１会議室（長岡市大手通２－６フェニックス大手イースト）

   ※ 自動車でお越しいただく場合は長岡市役所提携駐車場をご利用ください。

３ 対象及び定員

  長岡市内に店舗を有する飲食事業者及びスタッフ ／ 先着 30名

４ 申込期限及び申込方法

  令和７年 11 月 28 日（金）までに、web 申込フォーム（https://x.gd/OEV66）または別紙「申込書」にて

お申し込みください。

【担当（申込書送付先）】

「越後長岡」観光振興委員会（事務局：長岡市観光企画課） 大竹

〒940-0062 長岡市大手通 2-6 フェニックス大手６階

℡（0258）39-2344 FAX（0258）39-3234

✉ kanko@city.nagaoka.lg.jp
【申込フォーム２次元コード】